


Velkommen til 
Speak Private 
Schools!
Du har nu taget det første skridt mod en af de bedste 
videregående uddannelser, verden kan tilbyde dig. Vores 
privatskoler i USA og Canada er videregående skoler, som 
forbereder dig optimalt på en videre universitetsuddannelse. 
Disse skoler er små akademiske samfund, som sammenkæder 
studier, sport, personlige interesser og udvikling.

Skolerne tilbyder en kombination af akademiske studier, 
fritidsaktiviteter, sport og idræt i optimale omgivelser, som 
både er krævende og givende. Her får eleverne individuel 
opmærksomhed i rolige og trygge omgivelser, undervisningen 
er engagerende, og aktiviteterne er både unikke og effektive. 
Private skoler er naturligvis dyrere end offentlige skoler, men 
de giver dig et fagligt og personligt udbytte, som ikke kan 
sammenlignes med noget andet.

Undervisningen foregår i små klasser, ofte helt ned til 8 elever, 
og skolerne tilbyder et meget sammensat skema, som rækker 
langt ud over det, der tilbydes på offentlige skoler. Hvis du 
vælger at studere et år på en privat videregående skole i USA, 
kan vi love dig en fantastisk mulighed for både at studere, 
opleve og udvikle dig personligt!

Hverdagen på en privatskole
Hvis du er vant til en hverdag, som består af at stå op, gå 
i skole, finde på noget at tage dig til efter skole, spise 
middag hjemme, lave lektier, se tv og gå i seng, ja så er du 
på vej til store forandringer i dit liv! Livet på en 
privatskole er mere som på et college eller universitet. 
Skolen vil være dit hjem, din skole, din sportsklub, dit 
køkken og din spisestue – alt samlet i et.

Dit »dormitory«, eller studenterbolig, for de som vælger 
det, er stedet, du bor og sover, og hvor du er sammen med 
venner. Disse studenterboliger har, afhængig af skolen, 
deres egne aktiviteter, tv-stuer, opholdsrum og 
snackbarer. Fra din studenterbolig til klasseværelserne er 
der kun kort vej. Derfra er der kun kort afstand til 
skolens fælles spisesal.

Uanset om du deltager i sport, musik, kunst eller andre 
aktiviteter, vil de fleste af aktiviteterne foregå på skolens 
område, »campus«. Skolerne har også deres egne 
computerrum og store biblioteker på campus. Skulle du 

føle dig utilpas eller blive syg, har skolerne desuden deres 
egne lægekontorer med læger og sygeplejersker, hvor du 
vil få den nødvendige behandling og den medicin, du har 
brug for.

Hvis du er bekymret over, at hele dit liv kommer til at 
foregå inden for et begrænset område, så vær ikke bange! 
Selv om kostskoler som oftest er »selvforsynende 
samfund«, kender de alle sammen behovet for at komme 
ud. Det kan være en tur i biografen, en skitur, shopping, 
et idrætsarrangement eller en fodboldkamp. Du kan være 
sikker på, at du vil komme til at opleve mange ting også 
uden for campus!

Fordelene ved denne type skole rækker langt ud over 
klasseværelset. Kostskoler kan tilbyde dig en 
samfundstype og et miljø, som er utrolig givende for 
eleverne. Vi kan love dig, at både din personlige og din 
akademiske udvikling vil blomstre!

At gå på en dagskole
Vælger du at gå på en dagskole, vil livet uden for skolen være næsten som at deltage i et almindeligt High School-
program. Vi finder en velegnet værtsfamilie til dig i umiddelbar nærhed af skolen, og du vil indgå i familien som et 
familiemedlem.

Din værtsfamilie bliver måske dit vigtigste holdepunkt i et indholdsrigt og helt anderledes år. Husk at værtsfamilien 
ikke bare repræsenterer et sted at bo i løbet af skoleåret, men at de også forventer, at du skal tage del i deres liv.

På lige fod med vores studerende skal værtsfamilien udfylde et detaljeret ansøgningsskema og gennemføre et personligt 
interview med vores områderepræsentant, som ofte er tilknyttet din privatskole. Først når familiens baggrund, 
hjemmets standard, den studerendes værelse osv. er godkendt, kan værtsfamilien åbne sit hjem for dig.

At bo på skolen
Nogle af vores skoler tilbyder eleverne at bo på skolen i 
stedet for hos en værtsfamilie. Nogle af skolerne har 10 
studenterboliger, mens andre har 80. Uanset hvad, er der 
mange fællestræk, som karakteriserer det at bo i en 
studenterbolig. Studenterboliger, eller »dormitories«,  
er pr. definition skolens omdrejningspunkt. Der er gode 
chancer for, at du får en værelseskammerat eller veninde, 
som bliver en god ven for livet!

Hvis du ikke har delt værelse med nogen før, vil du 
hurtigt opdage, at det er en god mulighed for at lære om 
fællesskab, venskab og endda problemløsning. Mens du 
måske kan lide rock, kan det være, at din værelses-
kammerat/veninde kan lide disco. I har hver især jeres 
interesser, men vil hurtigt lære at respektere og sætte pris 
på andre menneskers meninger. Det er måske noget af det 
vigtigste, vi kan lære i livet.

På dit værelse vil der være en seng, et skrivebord, 
skabsplads til dit tøj og plads til kufferter, idrætsudstyr 
o.l. Det står dig frit for at dekorere og indrette værelset, 
så her har du mulighed for at sætte dit personlige præg på 

værelset. Du vil dele bad og toilet med de andre elever på 
din etage samt vaskerum til tøjvask. I din studenterbolig 
vil der være en »dorm resident« eller »parent«, dvs. en 
voksen person som er ansvarlig for boligen. Det kan også 
være en lærer, som bor der med sin kone og familie.  
I vil desuden have regelmæssige »dorm meetings«, hvor 
forskellige ting kan diskuteres. På den måde får du også 
noget at skulle have sagt i fællesskabet.

På samme måde som du måske har pligter, du skal løse 
hjemme, er det almindeligt, at alle har pligter i studenter-
boligen. Det er sædvanligvis et roterende skema. Jobbet er 
selvfølgelig at holde boligen ren og ryddelig og i god 
stand.

Studenterboligen er meget mere end et sted, du sover og 
tager bad. Den er dit hjem, og dine medstuderende er som 
en udvidet familie. Der er ofte stolthed forbundet med en 
studenterbolig, og ofte vil du finde uhøjtidelige 
konkurrencer mellem husene. Uanset hvor du bor, er det 
helt sikkert, at din studenterbolig vil være en central del 
af dit skoleår!

Akademia
Med alle de forskellige elementer, der tilsammen udgør den særlige oplevelse, det er at gå 
på en privatskole, er det vigtigt at huske på, at det centrale element faktisk er skolen!  
En privatskole kan tilbyde sine elever utrolig mange fordele. Den måske vigtigste fordel 
er, at den enkelte elev får al den støtte og vejledning, han eller hun har brug for.

Elevtallet i klasserne er meget mindre end på offentlige skoler. Dette er en af de virkelig 
store fordele ved private skoler – og en af de mest synlige i forhold til elevens akademiske 
udvikling. Forestil dig en klasse med 25 elever sammenlignet med en klasse med 8 ...  
Ud over små klasser er lærernes ressourcer på skolen af en helt anden kaliber. Her finder 
du førsteklasses biblioteker, laboratorier og faciliteter, som giver en førsteklasses studie-
situation, når formålet er optimal læring.

Når det er sagt, vil vi gerne påpege, at privat uddannelse i USA ikke bare går ud på at 
overføre viden fra lærer til elev. Det forventes også, at eleven deltager aktivt i sin egen 
læreproces. Gennem gruppearbejde, projekter og individuel undervisning bliver eleverne 
opmuntret til at yde en indsats og udfordre sig selv til bedre læring og dybere forståelse. 
Læring er ikke noget, der er begrænset til en skoletime på 45 minutter, men derimod en 
livslang proces, som man aldrig bliver færdig med.

Men du skal ikke være bange for, at det bliver for svært for dig! Da privatskolernes 
pædagogik og intensitet kan være en helt ny oplevelse for mange elever, er skolerne 
opmærksomme på at give dig alle nødvendige ressourcer, for at det skal gå godt for dig. 
Uanset om det er regelmæssige møder med din studievejleder eller ekstra læsetid med en 
lærer eller medstuderende, så har hver skole sit eget »sikkerhedsnet« for at give dig de 
bedste muligheder for succes.
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